

DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, KAMUTHI
OS No. 01/2021

2024 ம் வருடம் பிப்ரவரி திங்கள் 08 ம் நாள் வாதி தரப்பில் 1வது சாட்சியத்தின் வாக்குமூலம் 1873 ம் ஆண்டு 10 வது விதியின் படி திரு.C.துரைமுருகன், இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : திருமதி.ராமலெட்சுமி
தந்தை / கணவர் பெயர் :
வயது :

கிராமம்:
தொழில் :

முதல் விசாரணை:-

1. நான் இவ்வழக்கின் வாதியாவேன். என் தரப்பு வாய்மொழி சாட்சியத்தை எழுத்துமூலமான பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். இந்த பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கண்டுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் என்னுடைய அறிவுக்கு முழுமையாய் தெரிந்த மட்டிலும் உண்மை என்று உறுதி கூறி இந்த பிரமாண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கண்டுள்ள விபரங்களை எனது முதல் விசாரணையாக ஏற்றுக்கொள்ள பிரார்த்திக்கிறேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை எனது தரப்பு ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

2. எனது ஆதார் அடையாள அட்டை அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டது வா.சா.ஆ.1 ஆகும்.

3. எனது தகப்பனாரின் இறப்பு சான்றிதழின் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.2 ஆகும்.

4. தாவா 1 முதல் 6 இலக்க சொத்துக்களுக்கு எனது தகப்பனார் பால்ச்சாமித் தேவர் பெயரில் ஏற்பட்ட பட்டா எண்.584 ன் கணினி நகல் வா.சா.ஆ.3 ஆகும்.

5. தாவா 7 ம் இலக்கச் சொத்துக்கு எனது தகப்பனார் பால்ச்சாமித் தேவர் பெயரில் ஏற்பட்ட பட்டா எண்.589 ன் கணினி நகல் வா.சா.ஆ.4 ஆகும்.

6. தாவா 8, 9 இலக்கச் சொத்துக்களுக்கு எனது தகப்பனார் பால்ச்சாமித் தேவர் மற்றும் எனது சித்தப்பாக்களான முத்துராமத்தேவர், காந்தி பெயரில்

ஏற்பட்ட கூட்டுப்பட்டா எண்.1124 ன் கணினி நகல் வா.சா.ஆ.5 ஆகும்.

7. தாவா 10 ம் இலக்கச் சொத்துக்கு எனது தகப்பனார் பால்ச்சாமித் தேவர் மற்றும் எனது சித்தப்பாவான காந்தி பெயரில் ஏற்பட்ட கூட்டுப்பட்டா எண்.965 ன் கணினி நகல் வா.சா.ஆ.6 ஆகும். பிராதுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

(பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

(S/d. ஜெ. சங்கீதா)
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர், கமுதி.