

DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, KAMUTHI
OS No. 01/2021

பெயர் : திருமதி.ராமலெட்சுமி (PW-1)

கிராமம்:

தந்தை / கணவர் பெயர் :

தொழில் :

வயது :

30.09.2024 at 04.30 P.M.

1 முதல் 5 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

1. எனது தாயார் பேச்சியம்மாள் எனக்கு 4, 5 வயதாக இருக்கும்போதே என் அம்மா அவரது 35 வது வயதில் இறந்து விட்டார்.

2. எனது தாயார் இறந்தவுடன் 1 வருடம் கழித்து எனது அப்பா 1ம் பிரதிவாதியை 2 வது திருமணம் செய்து கொண்டார். 1ம் பிரதிவாதி எனக்கு திருமணம் ஆகும் வரை என்னை பராமரித்து வளர்த்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. எனது அப்பா அவரது சகோதரர்களுடன் கூட்டுக்குடும்பமாக வாழ்ந்து வந்தார். அதனால் எனது பெரியப்பா, சித்தப்பா, எனது அப்பா ஆகியோர் என்னை நல்ல முறையில் பார்த்துக் கொண்டார்கள்.

3. எனக்கு 1979 ம் ஆண்டு திருமணம் நடந்தது. எனக்கு திருமணம் முடிந்து இராமேஸ்வரத்தில் வசித்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. அவ்வப்போது பசும்பொன்னிலும் விவசாய வேலைக்காக வசித்து வருகிறேன்.

4. விவசாய நிலத்திலிருந்து வரும் லாபத்தில் எனக்கு பணமாக பங்கு கொடுக்கவில்லை. ஆனால் விளையும் பொருட்களை பங்கு கொடுத்தார்கள்.

5. எனது அப்பா பெயரில் உள்ள சொத்துக்களில் எனக்கு உள்ள பாகம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். முத்துராமு, காந்தி ஆகியோர்

எனது அப்பாவின் உடன்பிறந்த சகோதரர்கள்.

6. முத்துராமு என்பவருக்கு 6 ம் பிரதிவாதியான கந்தன், இறந்துபோன ஜோதிமுத்துராமலிங்கம் ஆகியோர் வாரிசுகள் ஆவார்கள். இறந்துபோன ஜோதிமுத்துராமலிங்கத்திற்கு 2 பெண் குழந்தைகள் உள்ளது.

7. கந்தன் தற்போது ஊருக்கு தெற்கே வீடு கட்டிவரும் இடம் பூர்விக சொத்து என்றால் சரிதான். அந்த சொத்தை இந்த வழக்கில் வழக்குச் சொத்தாக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

8. எனது அப்பாவிடமிருந்து எத்தனை இலக்க சொத்துக்கள் பாத்தியப்பட்டது என்றால் 10 இலக்க சொத்துக்கள் சம்மந்தமாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது பங்கினை பிரித்துக் கொடுக்க வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது அப்பா சொத்தில் எனக்கு பாதி பங்கு வேண்டும்.

9. கூரிவட்டம் என்று வழக்குமொழியில் சொல்லும் சொத்தானது 33 செண்ட் நிலமாகும். அந்த இடம் எனது அப்பாவிடமிருந்து பாத்தியப்பட்டது. அவர்களது சகோதரர்கள் ஏற்கனவே பாகம் பிரித்ததில் எனது அப்பாவிடமிருந்து கிடைத்த சொத்து. அந்த சொத்திற்கு எனது சித்தப்பா மற்றும் பெரியப்பாவையும் சேர்த்து 3 நபர்களின் பெயரிலும் கூட்டு பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

10. 4 வது இலக்க சொத்தாக காட்டப்பட்டுள்ள சர்வே எண்.228/3B ல் கண்ட சொத்தானது செண்ட் ரூ.50,000/- பெறும் என்றால் சரியல்ல. அதற்கு மேல் மதிப்புடையது.

11. தாவா சொத்தை நான் அடைந்து அனுபவம் செய்து வருகிறேன் என்பதைக் காட்ட எந்த ஆவணமும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. 30 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு எனது பெரியப்பா, சித்தப்பா, எனது அப்பாவிடமிருந்தும் வாய்மொழியாக பாகம் ஏற்பட்டது. அந்த விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியும்.

எனது திருமணத்திற்கு பின்பு பாகம் செய்து கொண்டார்கள்.

12. எத்தனை வருடங்களாக பிரதிவாதிகள் எனக்கு பாகம் கொடுக்க மறுத்து வருகிறார்கள் என்றால் 2020 ம் ஆண்டிற்கு மேல் மறுத்து வருவதால் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

13. தாவா சொத்தின் கூட்டு அனுபவத்தில் நான் இல்லை என்பதால், அனுபவ பாத்தியத்தின் அடிப்படையில் பாகம் கோர என்னால் இயலாது என்றால் சரியல்ல. தாவா 8 வது இலக்க சொத்தாக காட்டப்பட்டுள்ள சொத்திற்கு எனது அப்பாவிற்கும், அவரது உடன்பிறந்த சகோதரர்களுக்கும் கூட்டு பாத்தியம் உள்ளது. அந்த சொத்தின் மதிப்பு எனக்கு தெரியாது. அந்த சொத்தில் நான் தனிப்பட்ட முறையில் விவசாயம் செய்யவில்லை.

14. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் கோரியுள்ள வழக்கு பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வழக்கில் அத்தியாவசிய தரப்பினர்களை சேர்க்கவில்லை என்பதால் நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. பகுதிபாக பிரிவினை கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதால் நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

(S/d. ஜெ. சங்கீதா)
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர், கமுதி.