

OS.01/2021

Dated. 15.11.2024

Name : திரு.முருகேசன் (PW2)

Time: 04.20 PM

1 முதல் 5 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

1. வாதி இராமலெட்சுமி அவர்களின் கணவர் அழகர்சாமியுடன் உடன் பிறந்த சகோதரர் என்றால் சரிதான்.

2. நான் நீண்ட நாட்களாக அபிராமத்தில் வசித்து வரும் நபரா என்றால் நான் அபிராமத்தில் தங்கி ரேஷன் கடைகளில் வேலை செய்து வந்து தற்போது பணி ஓய்வு பெற்றுவிட்டேன். தற்போதும் அபிராமத்தில் தான் வசித்து வருகிறேன்.

3. நான் எந்த சர்வே எண்ணில் கட்டுப்பட்ட சொத்தில் விவசாயம் செய்து வருகிறேன் என்று நான் தாக்கல் செய்த நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

4. தாவா சொத்து வெள்ளையத்தேவருக்கு பூர்வீகப் பாத்தியம் ஆகும். வாதி இராமலெட்சுமியை எனது தம்பி 30 வருடங்களுக்கு முன்பு திருமணம் செய்து கொண்டார்.

5. வெள்ளையத்தேவர் தாவாச் சொத்தை அனுபவம் செய்து வந்த விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியும்.

6. 30 வருடங்களுக்கு முன்பு முத்துராமு, பால்ச்சாமி, காந்தி ஆகியோர் வாய்மொழியாக பாகம் பிரித்துக் கொண்டார்கள் என்று சொல்லக் கேட்டு தெரிந்து கொண்டேன்.

7. பால்ச்சாமி என்பவருக்கு வாதியின் தாயார் முதல் மனைவி என்ற விபரம் தெரியும். அவரது 2 ம் மனைவி 1ம் பிரதிவாதியான பாக்கியம் என்றால் சரிதான்.

8. வாதிக்கு பாகம் கோரி கேட்க சென்றபோது 4 ம் பிரதிவாதியிடம் பேசினோம். வாதியின் பங்கை கேட்டோம். பங்கு கேட்டுச் செல்வதற்கு முன்பு வாதி எந்த சொத்திலும் விவசாயம் செய்யவில்லை.

9. 10 இலக்கச் சொத்துக்களுக்கும் மேலான சொத்துக்களுக்கு வாதி பாகம்

கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். அந்த சொத்துக்கள் எங்கெங்கு உள்ளது என்று எனக்கு தெரியும்.

10. தாவா 1ம் இலக்கச் சொத்து எந்த இடத்தில் அமைந்துள்ளது என்று என்னால் குறிப்பிட்டுக் கூற இயலவில்லை. வழக்கில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்துக்களை தவிர வேறு சொத்துக்களும் உள்ளது. பூர்வீக வீட்டை பொருத்து வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வாதி கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

11. வாதி கோரியுள்ள பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

(S/d. ஜெ. சங்கீதா)
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர், கமுதி.